生 徒 ・ 保 護 者 の 皆 様
令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ８ 日
奈良県立榛生昇陽高等学校
校 長 田 淵 泰 央

学校再開及び学校生活等について（お知らせ）

向暑の候、生徒・保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。新型コロナウイルス感染
予防対策に係る在宅教育実施期間中、ご理解、ご協力いただきありがとうございました。

さて、５月１４日に緊急事態宣言が解除され、５月２０日より適宜学年別に登校日を設
け、１クラスを２班に分けるなど分散登校を行い、健康観察や在宅学習の課題の回収及び
課題の確認テスト等を実施しているところです。この度県教育委員会より、６月１日より
当面の間、分散登校にて学校を再開するとの通知がありました。

これを受けて本校におきましても、下記のとおり学校を再開いたします。再開後もでき
る限り新型コロナウイルス感染予防対策を続けますが、ご家庭におかれましても検温、健
康観察等のご協力をお願いします。何かお気づきのことなどありましたら、担任までご一
報くださいますよう重ねてお願いいたします。

記

学校再開についての詳細は、以下のとおりです。

１ 分散登校について
(1) 分散方法

６月１日（月）からは、当面１クラス２班に編成し、隔日登校することで、２週間
を１サイクルとして授業を行います。

具体的には、一方の班が１週目月･水･金と登校し、２週目は火･木と登校します。
他方の班は１週目が火･木と登校し、２週目は月･水･金と登校します。

なお、登校しない日は在宅学習とします。
(2) 校時等

・９時に朝のＳＨＲを行い、９時２０分より１限目を開始します。
・時間割は通常通りとし、授業時間を４０分に短縮します。

２ １年生のレントゲン検診及び心電図検査について
６月３日（水）に１年生のレントゲン検診及び心電図検査を実施します。この日、１

年生は全員登校となります。班により登校時刻が違いますので注意してください。
なお、６月１０日（水）も１年生は午前と午後に分かれて全員登校です。

３ 学校生活について
・毎朝、自宅で検温と健康観察を行ってください。
・自宅検温時に発熱等の風邪症状のため欠席したり、登校後に早退したときは、解熱
後３日間は自宅で待機してください。
・各自マスクを着用して登校してください。
・消毒用アルコールは教室等の出入り口付近に設置しいますが、数量に限りがあるの
で、なるべく石けんによる手洗いや流水による手洗いをこまめに行うようにしてくだ
さい。
・昼食は各自の机を動かさず自席で摂ってください。なお、食堂は閉鎖していますの
で、各自で昼食を準備してください。

４ その他
部活動は活動を再開しますが、活動内容に大きく制限を設けますので、活動における

留意事項等については、顧問の指示に従ってください。また、体調や体力に不安を感じ
たときは速やかに顧問等に相談してください。